
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 459 

 

На 28 ноември 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно предложение до Президента на 

Република България за насрочване на частичен избор за кмет на 

кметство Еленово, община Попово, област Търговище.  

Докладва: Йорданка Ганчева.  

2. Проект на решение относно искане за отваряне на 

запечатано помещение, в което се съхраняват изборни книжа и 

материали.  

Докладва: Цветанка Георгиева. 

3. Доклади по административни преписки.  

Докладват: Емил Войнов, Росица Матева, Димитър 

Димитров, Цветозар Томов, Йорданка Ганчева, 

Гергана Стоянова, Георги Баханов, Любомир 

Георгиев. 

4. Доклади по дела, жалби и сигнали.  

Докладват: Росица Матева, Георги Баханов. 

5. Проекти на решения, свързани със състави на ОИК. 

Докладват: Цветанка Георгиева.  

  6. Искане за изплащане възнаграждения на ОИК.  

Докладват: Любомир Георгиев. 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Росица Матева, Цветозар Томов, Георги Баханов, 
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Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева и Цветанка 

Георгиева. 

ОТСЪСТВА: Севинч Солакова. 

 

Заседанието бе открито в 10,40 ч. и ръководено от госпожа 

Камелия Нейкова – председател на Централната избирателна 

комисия. 

 

* * * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Осем членове сме в залата – имаме кворум. 

Поради ползване на отпуск отсъства госпожа Солакова.  

В тази връзка и на основание чл. 8 от Правилника за 

организацията и дейността на Централната избирателна комисия 

определям госпожа Матева за времето на отсъствието да подписва 

заедно с мен решения, протоколи и кореспонденция на Централната 

избирателна комисия. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проект на решение относно предложение до Президента на 

Република България за насрочване на частичен избор за кмет на 

кметство Еленово, община Попово, област Търговище. Докладчик: 

Йорданка Ганчева.  

2. Проект на решение относно искане за отваряне на 

запечатано помещение, в което се съхраняват изборни книжа и 

материали. Докладчик: Цветанка Георгиева. 

3. Доклади по административни преписки. Докладчици: 

колегите Войнов, Матева, Димитров, Томов, Ганчева, Стоянова, 

Баханов, Георгиев. 

4. Доклади по дела, жалби и сигнали. Докладцичи: Росица 

Матева, Георги Баханов. 
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5. Проекти на решения, свързани със състави на ОИК. 

Докладчик: Цветанка Георгиева. 

6. Доклад относно искане за изплащане възнаграждения на 

ОИК. Докладчик: Любомир Георгиев. 

Моля за вашите предложения по дневния ред?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, започваме с 

точка втора: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ИСКАНЕ ЗА 

ОТВАРЯНЕ НА ЗАПЕЧАТАНО ПОМЕЩЕНИЕ, В КОЕТО СЕ 

СЪХРАНЯВАТ ИЗБОРНИ КНИЖА И МАТЕРИАЛИ.  

Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, в Централната 

избирателна комисия е постъпило искане от кмета на община 

Гурково за разрешаване на достъп до запечатано помещение в 

административната сграда на общината, в което се съхраняват 

изборни книжа и материали от проведени национални референдуми 

и произведени избори в периода 2015 – 2023 г. Достъпът до 

помещението е необходим във връзка с извършване на неотложен 

ремонт – подмяна на дограма и подмяна на СОТ в помещението. 

Предлагам ви проект на решение, което е в моя папка от 

днешна дата, с което да разрешим отварянето на това помещение, за 

да бъде извършен ремонтът така, както е описано в искане на кмета 

на община Гурково.  

Моля да погледнете текста на решението и ако нямате 

възражения, да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 



4 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева), против – няма. 

Решението е № 2913/28.11.2023 г. 

 

Продължаваме с точка трета: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви писмо от 

ОИК – Ветово, с вх. № МИ-15-1472 от 24 ноември 2023 г. Писмото е 

във връзка с образувано адм. дело в Административен съд – Русе. 

Тъй като е разпоредено от съда повторно преброяване на 

бюлетините, от ОИК – Ветово, молят за нашето становище дали е 

действителна бюлетина, в която отбелязваме преференция за номер, 

под който не е регистриран кандидат. Поради спешността беше 

отговорено с писмо в петък и затова моля за последващо одобрение 

на писмото, което e качено в моя папка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля 

режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпила е докладна 

записка от директора на дирекция „Администрация“ с вх. № ЦИК-9-

362 от 27 ноември 2023 г. Тя е относно осигуряване на мобилен 

компютър за нуждите на Централната избирателна комисия. 

Осигуряването на лаптопа с определени технически изисквания е 

във връзка с изпълнение на дейности по определение на Софийски 

градски съд по Търговско дело № 822. Извършено е проучване в 

интернет за възможностите за осигуряване на техниката и са 

предприети действия по закупуването му, така че да бъде използван 
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на 27 ноември 2023 г. за изпълнение на дейнстите, свързани с 

експертизите по делото. 

Предлагам да одобрим извършения разход. 

Към докладната записка има приложен и контролен лист за 

извършен предварителен контрол. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля 

режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), 

против – няма. 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, свързан доклад с това, което 

докладва колегата Войнов. Докладвам ви приемо-предавателен 

протокол № ЦИК-00-350 от 27 ноември 2023 г., с който от домакина 

на Централната избирателна комисия на експерта З.         М. е 

предаден въпросният лаптоп, с който в следобедната част 

продължихме работата – вещите лица по делото, заедно с 

техническите лица, които са допуснати от съда, от страна на 

Централната избирателна комисия и на Ищеца.  

В тази връзка ви докладвам и приемо-предавател протокол 

№ ЦИК-00-348 от 24 ноември 2023 г., с който на 24 ноември 2023 г. 

са предадени на другия ни експерт –           Г.            Б., два броя 

лаптопа с посочени номера, с които започнахме работа във 

вчерашния ден сутринта. Тъй като се наложи закупуването на 

лаптопа, за който току-що стана дума, тези лаптопи са върнати на 

домакина на Централната избирателна комисия на 27 ноември 

2023 г. от Георги Бояджиев. Докладвам за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

продължете с вашите доклади. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, постъпило е писмо от „Сиела 

Норма“ АД с вх. № ЦИК-06-1874 от 28 ноември 2023 г. То е в 
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отговор на нашето писмо, с което ги поканихме днес да завършат 

процедурата по предаване на параметризиращия софтуер по договор 

№ 28. От „Сиела Норма“ АД ни пишат, че няма да дойдат днес. 

Целият отговор може да го видите в моя папка.  

Докладвам го за запознаване като ще го върна на доклад след 

изготвяне на становище от експертите.  

Уважаеми колеги, постъпило е писмо „ЕнЕрДжи Сорс“ ООД 

с вх. № ЦИК-99-203 от 21 ноември 2023 г. С него ни изпращат 

фактура за съхранение на акумулаторните батерии по Договор № 27 

от 23 декември 2022 г.  

В тази връзка е изготвена докладна записка от директора на 

дирекция „Администрация“ с вх. № ЦИК-09-357. Фактурата е 

проверена. Тя отговаря на изискванията на Закона за 

счетоводството. Плащането е съгласно т. 2.1.2. и т. 3.1. от договора. 

Изготвен е контролен лист за извършен предварителен контрол. 

Поради горното предлагам да одобрим разхода и да се 

извърши плащане по фактурата.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване, колеги. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

Колеги, в тази точка ви докладвам писмо с вх. № ЦИК-00-349 

от 27 ноември 2023 г. от „Информацонно обслужване“ АД във 

връзка с наше писмо, изх. № ЦИК-00-347 от 23 ноември 2023 г., във 

връзка с освобождаване на място в инфраструктурата на 

Централната избирателна комисия – на файловия сървър, и 

предложението, което сме направили, за преместване на създадените  

папки. С писмото се отправя запитване към Централната 

избирателна комисия за определяне на подходящо време от наша 
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страна за преглед и анализ.  

Колеги, предлагам да отговорим, че може би подходящо 

време е петък, когато не се предвижда да има заседание на 

Централната избирателна комисия, за да не се използва вътрешната 

мрежа за заседание. Така че в този смисъл да изпратим отговор за 

1 декември 2023 г. 

Има ли други предложения? Няма. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

Колеги, следващият ми доклад е във връзка с докладна 

записка, вх. № ЦИК-09-360 от 27 ноември 2023 г., от 

администрацията на Централната избирателна комисия относно 

предоставяне на достъп до Регистъра на населението – Национална 

база данни „Население“ на още един служител. 

Към настоящия момент с такъв достъп разполага главен 

юрисконсулт             М.                    Р., както все още е активен и 

достъпът на служител, който не е в трудови правоотношения с 

Централната избирателна комисия, като второто лице ползва права в 

случай на отсъствие на госпожа Р. Целта на достъпа е с оглед 

упражняване на правомощията на комисията, регламентирани в 

Изборния кодекс. В докладната се сочи какъв е обемът на 

предоставения достъп, за което има решение на Централната 

избирателна комисия.  

С оглед обезпечаване на изпълнението на посочените 

правомощия на Централната избирателна комисия се предлага да 

бъде определена и Е. Х. – юрисконсулт в звено „Правна дейност“, 

която да може да разполага с достъп в случай на отсъствие на 

госпожа Р.  

Също така се предлага с писмото, което ще се изпрати до 



8 

Министерството на регионалното развитие и благоустройството, с 

копие до ГД ГРАО, да се иска заличаване на достъпа на         В.           

Т.,           тъй като тя не е служител на Централната избирателна 

комисия. 

Колеги, моля за вашите изсказвания или ако имате други 

предложения. 

Предлагам ви да одобрим направеното предложение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

Следващ докладчик – госпожа Матева.  

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, най-напред ще ви 

предложа пет писма: до кмета на община Кърджали; до кмета на 

община Търговище; до кмета на община Ямбол; до кмета на община 

Трявна; и до кмета на Район „Одеса“, община Варна. Подготвени са 

и петте писма. Едното не е качено във вътрешната мрежа, но те са с 

идентично съдържание. Това са писма, с които ви предлагам да 

върнем контролните разписки и оригиналните списъци, които бяхме 

изискали от общинските администрации, във връзка с проверка, 

извършена от Централната избирателна комисия, на изборите, 

проведени на 2 октомври 2022 г. Смятам, че стояха тук достатъчно 

време. Ние извършихме тази проверка, направихме своите 

констатации и е редно да ги върнем на общинските администрации. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме предложението да върнем документите на 

съответните администрации. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 
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Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, в моята папка има подпапка 

„Последващо одобрение“. Моля да се запознаете. Публикувано е 

писмо, вх. № МИ-08-224 от 23 ноември 2023 г., от Административен 

съд – Бургас, с което ни е изпратено Разпореждане № 4816 от 

23 ноември по делото. С това разпореждане съдът задължава 

Централната избирателна комисия да изпрати оригиналния протокол 

на Секционна избирателна комисия за секция № 021700009 от 

изборите на 29 октомври 2023 г. – това е община Поморие. В същата 

папка е публикувано писмо от Централната избирателна комисия, 

изпратено на 24 ноември 2023 г., тъй като такъв беше указаният срок 

от съда – писмото да бъде изпратено до края на деня на 24 ноември 

2023 г. Така че ви моля за се запознаете с № МИ-08-225 от 

24 ноември 2023 г., с което изпращаме заверено копие от протокола 

на Администравния съд и така, както е практиката на Централната 

избирателна комисия. Уведомяваме съда, че имаме готовност да 

предоставим достъп до оригинала на протокола на вещото лице за 

извършване на експертиза в сградата на Централната избирателна 

комисия  всеки работен ден от 10,00 до 17,00 ч.  

Моля за последващо одобрение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да 

гласуваме с последващо одобрение изпратеното писмо. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви искане,  

вх. № НС-10-107 от 22 ноември 2023 г., от председателя и 

представляващ партия „Съюз за отечеството“, заедно със съдебно 

удостоверение, издадено по т.д. № 589/2023 г., VI-1-състав. 

Докладвах го и изпратихме въз основа на съдебното удостоверение 
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писмо до „Информацонно обслужване“ АД, с което да изискаме за 

посочените четири лица информация били ли са регистрирани като 

кандидати за народни представители в изборите за Четиридесет и 

пето народно събрание, Четиридесет и шесто народно събрание, 

Четиридесет и седмо народно събрание, Четиридесет и осмо народно 

събрание и Четиридесет и девето народно събрание в периода 2021 – 

2023 г.  

Отговорът на „Информацонно обслужване“ АД е № НС-00-

329 от 24 ноември 2023 г., на основание на което ви предлагам да 

гласуваме отговор до председателя на Политическа партия „Съюз за 

отечеството“, проектният номер е 8720, с който да предоставим 

исканата информация поотделно за всяко лице в кои избори е било 

регистрирано като кандидат и съответно с кое решение и на коя 

районна избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, връщам на доклад писмо от 

Прокуратурата на Република България – Национална следствена 

служба, вх. № НС-08-67/2 от 17 октомври 2023 г. Предлагам да 

изпратим отговор с проектен номер 8737.  

Моля да се запознаете с него. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания или предложения? Няма. 

Моля да гласуваме изпращането на писмото до Национална 

следствена служба.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 
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Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви молба за вещи 

лица с вх. № МИ-08-220/1 от 24 ноември 2023 г. Това са две вещи 

лица, назначени да извършват експертиза по адм.дело № 10768/23 г. 

по описа на Административен съд – София град. С тази молба 

вещите лица желаят да им бъдат предоставени, за да изпълнят 

задачите си, флашпаметите от машините в секциите на територията 

на Столична община, които са описани по номера в тази молба. 

Молят за спешен порядък с оглед бързото производство по делото. 

Колеги, аз се запознах с протокола от заседанието. Там не е 

определена задачата на вещите лица, но очевидно не са и 

определени с протокола от това заседание. Очевидно с последващ 

съдебен акт, който не е публично достъпен, е определена 

експертизата и са назначени тези вещи лица. 

Предлагам ви да върнем отговор, че възможността да 

извършат експертизата и по еднафлаш памет от всяка секция на 

територията на Столична община – предполагам от изборите на 

5 ноември 2023 г., тъй като на 29 октомври 20223 г. нямаше 

машинно гласуване – ще им бъде предоставена в Централната 

избирателна комисия. Да възложим на администрацията да извади в 

спешен порядък по една флашпамет от всяка машина от посочените 

секции и да информираме вещите лица в кой момент могат да 

започнат работа, като предлагам да им се предостави тази 

възможност в зала 76а. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги имате ли 

изказвания и предложения? Няма. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 
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Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

 

Колеги, продължаваме с точка първа: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО 

ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА НАСРОЧВАНЕ 

НА ЧАСТИЧЕН ИЗБОР ЗА КМЕТ НА КМЕТСТВО ЕЛЕНОВО, 

ОБЩИНА ПОПОВО, ОБЛАСТ ТЪРГОВИЩЕ. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

постъпила преписка с вх. № МИ-15-1474 от 27 ноември 2023 г. от 

ОИК – Попово. С преписката ни уведомяват, че със свое решение 

№ 155 от 22 ноември 2023 г. ОИК – Попово, на основание 

правомощията си по чл. 87, ал. 1, т. 1 във вразка с чл. 463 от 

Изборния кодекс и в съответствие с чл. 42, ал. 4 и чл. 42, ал. 1, т. 1 от 

ЗМСМА, е констатирала и обявила предсрочно прекратяване 

пълномощията на господин Б., избран за кмет на кметство в село 

Еленово, община Попово, на местните избори на 29 октомври 

2023 г., поради подаване на оставка чрез председателя на общинския 

съвет.  

Извършена е справка чрез служба ГРАО на община Попово в 

Национална база данни и е установено, че към дата 23 ноември 

2023 г. в село Еленово има 429 жители с постоянен адрес и 

отговарят на изискванията на чл. 14 от Закона за административно- 

териториалното устройство на страната да бъде кметство, с което на 

основание чл. 463 от Изборния кодекс общинската избирателна 

комисия сочи, че налага изготвянето на предложение до Президента 

на Република България да се насрочи частичен избор. В преписката, 

както казах, се съдържа: копие от уведомителното писмо до 

председателя на Общински съвет Попово, със съответните изходящи 

номера; заявление-оставка в оригинал на кмета на село Еленово със 

съответния регистрационен номер по регистъра на общинския съвет 

– Попово; и решението на ОИК – Попово; както и заверено копие от 

протокола на заседанието, на което са констатирали и обявили 
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предсрочното прекратяване, предвид което ви предлагам да 

гласуваме решение, с което да предложим на Президента на 

Република България да насрочи частичен избор за кмет на кметство 

Еленово, община Попово, област Търговище. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов), против – няма. 

Решението е № 2914-МИ/28.11.2023 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, моля във връзка с току-що 

приетото решение да гласуваме и придружително писмо, с което да 

изпратим преписката на президента на Република България. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов), против – няма. 

Госпожо Ганчева, продължете с вашите доклади в точка 

трета. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпила 

преписка от ОИК – Видин, с вх. № МИ-15-1475 от 27 ноември 

2023 г. В придружителното писмо се сочи, че се иска становище за 

изплащане на командировъчни пътни и дневни пари за членове на 

ОИК – Видин, при разнасяне на изборни книжа и извършени 

проверки по жалби в изборния ден. Във връзка с 

представените…(Реплики.) Да, подписът не се чете. Не знам какво 

значи, докладвам го. Във връзка с представени 17 броя заповеди за 
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командировка на членовете на ОИК – Видин, за разнасяне на 

изборни книжа в изборните секции извън град Видин и за посещение 

в изборния ден по повод подадени жалби на 28, 29 октомври и 4 

ноември 2023 г., от община Видин са отказали да изплатят пътни и 

дневни и командировачни по горецитираните заповеди и ни молят – 

колегите от ОИК – Видин, за становище относно това дължат ли се 

на членовете на ОИК – Видин, пътни и дневни командировачни за 

извършените дейности и пътувания извън град Видин на 

територията на община Видин. С вх. № към МИ-15-1475 от 

27 ноември 2023 г. са приложени заповеди за командировки. 

Посочено е, че е от членове, председател, зам.-председател е 

извършено съответно разнасяне на изборни книжа, материали и 

бюлетини, като е отбелязано е, че има и със служебен транспорт. 

Колеги, докладвам го за преценка, въпреки че аз като 

докладчик считам, че в наше Решение № 1954-МИ от 3 август 

2023 г. е ясно – в съответната точка 1. 7, какво се изплаща и как, но 

го докладвам за запознаване и ако Комисията прецени за работно 

обсъждане.  

Тази преписка, която докладвам, е във вътрешна мрежа за 

запознаване и, както казах, евентуално за работно обсъждане по 

исканото становище на колегите от ОИК – Видин. 

Колеги, връщам на доклад писмо относно предоставяне на 

информация с оглед изготвянето на становище на българската 

държава по жалба № 29-440, а именно „делото Местан и други 

срещу България“ пред Европейския съд по правата на човека. Аз ви 

го докладвах още в момента на пристигането. От нас се искаше 

информация и съм възложила на юристите и съответно е събрана 

информация. Цялата относима информация, включително с проект 

на писмо, се намира във вътрешната папка „Министерство на 

правосъдието – жалба“. Установено е, с оглед направената служебна 

проверка, че ние сме се произнесли по постъпил сигнал, тоест 

Централната избирателна комисия, от Съвета за електронни медии 

относно излъчена на 6 март 2017 г. платена форма на предизборна 
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агитация – клип на коалиция „Обединение ДОСТ“ в програмата на 

БНТ-1 на доставчика на медийни услуги Българска национална 

телевизия при произвеждане изборите за народни представители на 

26 март 2017 г.  

С наше Решение № 4430-НС, срещу което съответно е 

подадена жалба до ВАС – решението на ВАС е от дата 14 март 

2017 г., жалбата е оставена без разглеждане и производството е 

прекратено. В определена част е отхвърлена жалбата на партия 

ДОСТ срещу решението. 

Припомням, че информацията ни се искаше предвид 

необходимостта от изясняване на всички релефантни факти по 

случая и изготвяне на обосновани становища на българската 

държава, като се сочеше, че в жалбата се твърдят нарушения на 

чл. 10 от Конвенцията, чл. 3 от Протокол № 1 към Конвенцията и 

чл. 14 от Конвенцията за забрана на дискриминация във връзка с чл. 

10 и чл. 3 от Протокол № 1 във връзка с приет техен предизборен 

клип заради появата в него на посланика на Република Турция, 

квалифицирано като нарушение на добрите нрави. В тази връзка ни 

се искаха сигнали за поява на какви представители на чужда 

държава – във всякакви форми на предизборни агитации, е 

получавала Централната избирателна комисия, както и какви 

решения е вземала в тези случаи. Молят и за копие на преписката и 

как е завършил евентуалният съдебен контрол на тези решения.  

С проекта на писмо се предлага съответно да се изпрати 

преписката по Решение № 4430 ведно с първоначалния сигнал. Аз 

тук ще добавя: да посочим все пак и линк към решението, което е 

публично, за яснота на Министерството на правосъдието. 

Моля запознайте се. 

Колеги, освен това решение, с което сме се произнесли, от 

извършената служебна проверка юристите са установили, че с 

вх. № НС-2348 от 7 март 2017 г. е постъпил сигнал, че на снимка на 

агитационен материал на партия се вижда член на чужда 

дипломатическа мисия. Сигналът е приет за сведение от 
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Централната избирателна комисия с оглед липсата на правомощия 

на Централната избирателна комисия, тъй като се сочи, че е във 

фейсбук. Също така от служебната проверка се е установило, че с 

вх. № НС-22-124 от 7 март 2017 г., както до много други 

институции: до президента, до министър-председателя на 

служебното правителство, до партия ДОСТ, до ЦИК, до СГС, до 

МВнР, МВР, ДАНС, Сметна палата и Главна прокуратура, до медии, 

до български избиратели, от господин Райчев е постъпил и сигнал за 

нарушение на Изборния кодекс и Закона за политическите партии.  

Моля да се запознаете и евентуално да ги допълним в 

писмото като приложение, защото касаят исканата информация. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания или предложения към направения доклад. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви вх. № МИ-15-

120-31 от 24 ноември 2023 г., с който от ОИК – Котел, са ни 

изпратили решения. С едното решение е отказано да се уважи молба 

на общински съветник, който е желал да бъде заличен от листата. 

След това са го убедили. Докладвам ги за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, докладвам 

ви сигнал в папката на госпожа Солакова с вх. № МИ-15-14-70 от 

23 ноември 2023 г. 

Колеги, докладвам ви го, тъй като така нареченият сигнал е 

от един заместник-председател в ОИК – Белово, относно действия 

на негов колега – заместник-председател в същата ОИК, по въпрос, 

подобен с поставения в преписката, която преди малко докладва 

колегата Ганчева, от ОИК – Видин. 

Докладвам ви го за запознаване и заедно да ги обсъдим в 
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работна група.  

Също така докладвам докладна записка с вх. № ЦИК-09-363 

от 28 ноември 2023 г. относно писмо до Министерството на 

финансите за обезпечаване плащанията и поемането на ангажименти 

за плащания по сключени от Централната избирателна комисия 

договори, свързани с изборите за общински съветници и кметове, 

средствата за които се осигуряват по реда на чл. 17 от 

Постановление № 128 от 2023 г. Към докладната записка е приложен 

проект на писмо до министъра на финансите, както и справка за 

прогнозните плащания по договори, сключени между Централната 

избирателна комисия и външни изпълнители, свързани с дейности, 

които обезпечават изборния процес.  

В докладната се посочва и размерът за поемане на 

ангажименти във връзка с подписаните договори и осигуряване на 

допълнителни средства за тях. 

Като казах и преди малко, искането за необходимите средства 

е на основание чл. 17 от ПМС № 128 от 2023 г. на Министерския 

съвет, с което е приета план-сметката за разходите, трансферите по 

подготовката и произвеждането на изборите за общински съветници 

и за кметове и по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните 

финанси.  

Прави се предложение Централната избирателна комисия да 

одобри изпращането на искането до министъра на финансите. 

Моля да се запознаете с докладната записка и приложените 

към нея документи. 

Колеги, запознахте ли се с преписката и имате ли изказвания 

и предложения? 

Моля да гласуваме изпращането на писмото до министъра на 

финансите.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 
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Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, прекъсвам 

заседанието за 20 минути. 

 

(След почивката.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. Четиринадесет 

членове сме в залата – имаме кворум. 

Продължаваме с доклади в точка трета от дневния ред. 

Докладвам ви докладна записка с вх. № ЦИК-09-361 от 

27 ноември 2023 г. – във вътрешната мрежа е, относно средства по  

§ 01-00 по бюджета на Централната избирателна комисия към 

31 октомври 2023 г. Към докладната записка е приложена справка за 

изразходваните, планираните и свободните финансови средства към 

тази дата.  

Прави се предложение Централната избирателна комисия да 

разгледа и обсъди предоставената информация за свободни средства 

до посочения в докладната записка размер. 

Колеги, в тази връзка ви предлагам работна група да разгледа 

докладната записка с предоставената информация, за да се предложи 

решение относно тези средства, което да вземе Централната 

избирателна комисия, като се съобразява и практиката на ЦИК.  

Имате ли други предложения? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

Колеги, следващ докладчик в точка трета е господин 

Димитров. Заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря ви, госпожо 
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Председател. 

Колеги, с вх. № ЦИК-09-364 от 28 ноември 2023 г. е 

постъпила докладна записка от          К.                     М. за 

одобряването на извършени дейности по сключен граждански 

договор № 388 със                  С.             А. за подпомагане дейности 

по протокола във връзка с организирането и провеждането на 

посещение на членове на Централната избирателна комисия Грузия 

в България. 

Предлагам да погледнете докладната записка. В нея няма 

нищо особено, освен че към нея е добавен един отчет. Докладната е 

съгласувана с М. К., която се занимаваше с проекта. 

Предлагам да одобрим този отчет, който е представен с 

протоколно решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Подлагам на гласуване предложението да се приеме работата 

по изпълнение на договора с госпожа А. и да се извърши плащането 

по него. (Реплики.) Тоест сега без плащането?  

Колеги, тъй като преписката трябва да се комплектува и с 

други документи, малко по-късно ще върна за гласуване този 

доклад. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Второто мое предложение е 

вх. № ЦИК-07-110 от 28 ноември 2023 г., с което е пристигнало 

автоматично генерирано съобщение, че Password в контактната 

точка е променен. Нямам представа какво значи това и затова 

предлагам едно писмо, с което да уведомим господин Ф., съответно 

Стамен Горанов, за това, че е извършена тази промяна и ако има 

някакви последствия да ни уведомят за това. Това е word файл, 

който е 8744.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 
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Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: С вх. № ЦИК-09-359 от 23 ноември 

2023 г. е постъпила докладна записка, свързана с постъпила фактура, 

съответен № 22 от „Информацонно обслужване“ АД, за сумата по 

договор № 31, тъй като са изпълнени и приети дейностите по т. 1.1, 

б, „а“ – „в“.  

По представената фактура имаме становище на финансовия 

контрольор към тази докладна записка, с което ни уведомява, че към 

момента не са осигурени средствата на основание чл. 17 от ПМС № 

128 от 31 август 2023 г. и че плащането може да бъде извършено 

след като се осигурят средствата от Министерството на финансите в 

бюджетния лимит на Централната избирателна комисия за 

разплащане.  

В докладната записка обаче се иска да бъде освободена 

банкова гаранция по Договор № 31 от 28 октомври 2023 г. в размер 

на 385 399 лв. Тези средства са налични, разбира се, в сметките на 

Централната избирателна комисия. Предложението е тази гаранция 

да бъде освободена, за което е изготвено писмо, в което се 

уведомява господин Филипов – изпълнителен директор на 

„Информацонно обслужване“ АД, че оригиналът на банковата 

гаранцията по Договор № 31 може да получат в Централната 

избирателна комисия, с което на практика ние освобождаваме тази 

гаранция.  

Предлагам да одобрим текста на писмото до изпълнителния 

директор на „Информацонно обслужване“ АД и оттук нататък ще 

има развитие по тази преписка, когато бъдат уточнени постъпления 

от Министерството на финансите.  

В момента предлагам да одобрим писмото.  

Колеги, корегирам предложението си – да освободим 

банковата гаранция по този договор, както и да изпратим писмото, с 
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което каним „Информацонно обслужване“ АД да получи оригинала 

си в Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по този доклад? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов), против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващият вх. № ЦИК-06-22/12 от 

17 ноември 2023 г. Това представляват 13, доколкото преброих,  

декларации по Договор № 32 от 23 ноември 2023 г. Това са 

декларации на хората, които ще работят по този договор. 

Припомням, че това е договорът за подържане на нашата страница, 

пощите, страниците на общинските избирателни комисии, както и 

техните пощи. Декларациите са за това, че ще се спазят правилата за 

личните данни. Декларациите, които очакваме и които са част от 

договора, да бъдат приложени към папката на договора. Това е 

моето предложение.  

За сведение – вх. № ЦИК-07-108 от 27 ноември 2023 г. – 

превод, че тази вечер ще има онлайн събитие, което е свързано с 30-

годишнина на гражданските права в Европейския съюз, вторник, 

28 ноември 2023 г., от 19,00 до 20,05 ч. източноевропейско време. 

Изписани са участниците в събитието, както и какви ще бъдат 

акцентите. Докладвам го за сведение.  

В моята папка имам нещо, което съм приел – общо две писма, 

които са дошли от Министерството на външните работи. Едното е с 

вх. № ЦИК-07-100/2, а другото е с вх. № ЦИК-07-93/9. И двете 

писма са от Министерството на външните работи и са във връзка с 

подготовката на европейските избори. Уведомяват ни, че трябва да 

се изготви или най-малкото да се съгласува – с № ЦИК-07-100/2 ни 

препращат поканата на Европейската комисия за участие в 
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предстоящата среща на 6 декември 2023 г., която ще се проведе в 

хибриден формат и се отнася до бързо предупреждение за 

нарушение, свързано с киберзащита. Министерството на външните 

работи ни кани да се регистрираме за това събитие. Има краен срок, 

който, разбира се, е преминал. (Реплики.) Докладвам го за сведение – 

вх. № ЦИК-07-100/2 от 14 ноември 2023 г. 

В моята папка има подпапка „Криптоинструменти“. В нея се 

съдържат четири подпапки, тъй като това, което ни залива са 

различни автоматично генерирани писма и в подпапката те 

фигурират като служебно разменени файлова чрез контактната 

точка. Като ги отворите ще видите, че има такива файлове от 

различни дати с различни номера.  

Предлагам те да не се докладват, тъй като част от 

съдържанието на получения файл е заличен в базата данни. Тъй като 

това са все още тестове, не виждам особен смисъл да докладваме 

такива автоматично генерирани файлове. 

Предлагам с протоколно решение да се реши те да бъдат 

съхранявани, разбира се, в отделна папка, както и на хартия, въпреки 

че имат само служебен смисъл. (Реплики.)  

Тези, които се отнасят до конкретните събития, организирани 

от Европейската комисия, предлагам също да бъдат обособявани 

като събития – събития, свързани с дата, която в случая е определена 

за 21 ноември 2023 г.  

Всичките файлове, които са дошли, включително с ранните 

предупреждения, поканите, напомнянията, накрая с дневния ред и 

техническите подробности за това как се покриват разходите, са 

сложени в тази папка „Упражнение 21.11.2023“. Има още две такива 

събития. Специално „Упражнение 21.11.2023“ ще приключи, след 

като получим доклад от А. Х. и присъствалите на упражнението. 

Имаме такъв текст, но не можах да го намеря. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин 

Димитров, въпросът ми беше: за преписките, които са в папка 

„Служебно разменени файлове“, какво беше Вашето предложение, 
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за да го подложа на гласуване? 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Моето предложение е да не се 

докладват. (Реплики.) 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Тези служебно 

разменени файлове, като постъпят в Централната избирателна 

комисия, да се класират в обособена папка, достъпна за всички 

членове на Централната избирателна комисия, и да изпратим писмо 

до „Информацонно обслужване“ АД да ни предоставят периодично 

информация във връзка с постъпващите преписки, които засягат 

Централната избирателна комисия и страната ни.  

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ:Предложението е за конкретните 

събития. Те се докладват, разбира се, тогава, когато се готвят 

събитията и евентуалното участие в тях, да бъдат обособявани в 

подобни папки. Досега сме имали събития и конференция на 

10 ноември, на 21 ноември и предстои конференция на 6 декември 

2023 г. Това са три различни събития и всички те са свързани с 

подготовката на европейските избори.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по 

отношение на работата с преписките, които са в папка „Служебно 

разменени файлове“ има ли предложения?   

Предложението беше да се класират в обособена папка, 

достъпна за всички членове на Централната избирателна комисия и 

периодично „Информацонно обслужване“ АД да ни предоставя 

информация. Нали така? И да не влизат в зала самите преписки, а ще 

се докладват докладите на „Информацонно обслужване“ АД. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов), против – 1 

(Йорданка Ганчева). 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Това са докладите ми в тази точка. 

Ако междувременно има нови, тъй като ми донесоха две-три папки и 
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трябва да ги прегледам, ще са евентуално в края на заседанието. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стоянова, 

заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, във връзка с получено 

писмо от Районно управление – Берковица, вх. № МИ-04-152, с 

което се изисква във връзка с досъдебно производство представяне 

на заверени копия от протоколи на посочен СИК, както и видеофайл 

от видеонаблюдението на 29 октомври 2023 г. в посочената изборна 

секция в село Горно Озирово. В моя папка предлагам текст на писмо 

до „Информацонно обслужване“ АД, с което да изискаме на 

технически носител да предоставят записа за посочената секция. 

Моля да гласуваме изпращане на писмо до „Информацонно 

обслужване“ АД. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов), против – няма. 

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия.  

Ще продължим в 14,30 ч. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. В залата сме 

десет членове, имаме кворум. 

Продължаваме с доклади в точка трета: Доклади по 

административни преписки. 

Господин Томов, заповядайте. 
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Определям за малко господин Димитров да води заседанието. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, постъпил е 

констативен протокол по Договор № 20 от 07.09.2023 г. между 

Централната избирателна комисия и „Адвер Тех“ ООД. Входящият 

номер на преписката е МИ-23-181/1 от 24.11.2023 г. 

Докладвам това за сведение, защото това беше последният 

документ, който беше необходим, преди да можем да пристъпим 

към окончателното финализиране на този договор и подготовката на 

контролен лист за плащането. Както си спомняте, на предното 

заседание ние одобрихме изпълнението на този, а и на другите 

договори, свързани с разяснителната кампания. Това е първото, 

което докладвам за сведение. 

Продължавам с още два сходни доклада за сведение.  

Постъпил е също приемо-предавателен протокол от 

Радиокомпания Си Джей ООД. Изпълнението на договора също е 

одобрено с наше протоколно решение. Номерът на преписката е 

МИ-25.11/22 от 27.11.2023 г. Също го докладвам за сведение. 

Третият протокол от същия тип е от БТВ Медия груп с № 

МИ-25-11/23 от 27.11.2023 г.  

Фактически остава да възложим на администрацията 

подготовката на документите, предшестващи плащанията по тези 

договори и преди всичко - контролните листове. 

Колеги, докладвам поредица писма, пристигнали от 

Комисията за защита на личните данни. Те са в отделна папка във 

вътрешната мрежа в папка с моите инициали от днешна дата и са с 

№ МИ-23-190, № МИ-23-191 и т.н. до МИ-23-195 с още един файл 

ПВР/НС-23-3 от 24.11.2023 г. - писмо от КЗЛД. 

Всички тези писма имат идентично съдържание. Те се 

отнасят до подадени в Комисията за защита на личните данни жалби 

за злоупотреби с лични данни в изборния процес. Става дума за 

граждани, които сигнализират и подават тези жалби, тъй като 

считат, че неправомерно са обработени личните им данни в 

списъците на лицата, подкрепящи регистрацията на различни 



26 

политически субекти за участие в проведените на 29 октомври 

2023 г. в изборите за общински съветници и за кметове, а един от 

случаите се отнася до парламентарни избори и изборите за 

президент и вицепрезидент, произведени на 14.11.2021 г. 

Искането на Комисията за защита на личните данни е на 

основание чл. 36, ал. 1 от Административно-процесуалния кодекс – в 

14-дневен срок от получаване на настоящото писмо – то е получено 

на 27 ноември, но са ни го изпратили още на 23 ноември, така че 

вероятно на 24 ноември е получено – да предоставим заверени копия 

от съответните списъци, като заличим личните данни на останалите 

или части от съответната страница на подписалите подписките лица, 

различни от жалбоподателите. 

Тази работа е извършена и е подготвено писмо-отговор до 

Комисията за защита на личните данни с проектен № 8736. Той е 

също във вътрешната мрежа в папка с моите инициали, можете да го 

видите. С него съобщаваме на Комисията за защита на личните 

данни, че изпращаме заверени копия на изисканите от тях страници 

от списъци на избиратели, подкрепящи регистрацията на цялата 

поредица партии, за чиито подписки става дума в тези избори. 

Предлагам да гласуваме това писмо, за да изпълним този 

ангажимент. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Томов – да се изпрати писмо, 

чийто проектен номер е № 8736. 

Има ли мнения или коментари по повод текста на писмото, 

което изброява партиите и съответно исканите данни от комисията? 

Колеги, ако няма становища, да преминем към гласуване, за 

да утвърдим този текст на писмото. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 
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Заповядайте, господин Томов, за следващия Ви доклад. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, за сведение ви докладвам 

писмо с вх. № ЦИК-12-41 от 28.11.2023 г. Писмото е подписано от 

Цветелина Томова, председател на Обществения съвет към 

Централната избирателна комисия. „С настоящото ви уведомявам за 

свикване на редовно заседание на Обществения съвет към ЦИК 

съгласно поканата по-долу. В тази връзка моля да бъде осигурен 

стенограф.“  

От самото писмо е трудно да се установи с пълна сигурност 

коя е датата на това редовно заседание, тъй като то е озаглавено 

„Редовно заседание на Обществения съвет утре, 27.11.2023 г. от 

18,00 ч.“ Писмото е изпратено вчера. А по-надолу е спомената 

датата 28 ноември. По-вероятно като че ли е да става дума за 

техническа грешка, която са допуснали авторите на писмото, и 

заседанието да е днес от 18,00 ч.  

Аз се опитах да се свържа с членове на Обществения съвет, 

обаче на успях, за да бъда абсолютно сигурен за датата, на която ще 

се проведе заседанието. Но по-скоро е на днешна дата. 

Докладвам го за сведение. Мисля, че няма какво решение да 

вземе в тази връзка. Вероятно все пак днес от 18,00 ч. Общественият 

съвет ще има онлайн заседание. В преписката можете да видите и 

линка, чрез който може, който желае, да се включи. Проектът за 

дневен ред включва три точки. Точка 1 е избор на ново ръководство 

на Обществения съвет към ЦИК; т. 2. Дискусия относно идеята за 

анализ на недействителните бюлетини; т. 3. Разни. 

Това е, което имах да докладвам по това писмо. 

Имам още един доклад. Докладвам писмо с вх. № МИ-20-133 

от 14.11.2023 г. Това е запитване от екипа за проверка на факти на 

Българското национално радио.  

Нека предам накратко съдържанието му. 

„От екипа за проверка на факти на БНР наблюдаваме 

разпространяването на твърдение, че машините за гласуване 

подлежат на манипулации, защото не са просто и само принтери, че 
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заради наличието на карти-памет чипове в тях могат да бъдат 

променени и манипулирани резултатите от гласуването. 

В тази връзка ние отправяме следните въпроси: 

1. Какво представляват машините за гласуване като 

технология? Само принтери ли са, или са компютри? 

2. Могат ли резултатите от изборите да бъдат променени 

поради наличието на карти-памет? 

3. Какви защити са налице, за да няма манипулация на вота?“ 

Във връзка с това писмо аз проведох и предварителен 

разговор с един от нашите експерти. Предложението ми е да 

поискаме становище на експертите към ЦИК относно зададените в 

това запитване въпроси. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Нямате 

текст, който да гласуваме? Просто да бъдат препратени на 

експертите тези три въпроса за становище? 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Да, за становище, след което ще го 

върна на доклад. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението на господин Томов. Всъщност няма 

нужда от гласуване. Можете да го препратите. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Нямам повече доклади, господин 

председателстващ. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Следващ заявен доклад е от господин Георгиев. Господин Георгиев, 

готов ли сте? 

Заповядайте, господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, докладвам най-напред за 

сведение писмо с вх. № ЦИК-04-89/24.11.2023 г., което е подадено 

от служител на Министерството на електронното управление във 

връзка с информация за дейност на Съвета по цифрово десетилетие, 

по-рано създаден през настоящата година от Министерския съвет. 

Докладвам писмо с вх. № НС-09-304/24.11.2023 г. Засега го 

докладвам за запознаване. То е от Окръжна прокуратура – Шумен, 



29 

Окръжен следствен отдел от младши следовател Тодоров във връзка 

с подадено по-рано от него писмо и получен отговор от Централната 

избирателна комисия във връзка с оригиналите на страниците от 

избирателен списък на секция със съответния номер в Република 

Турция в изборите за народни представители, проведени на 

02.04.2023 г. Молбата е за разпореждане да бъде установено къде се 

намират оригиналите на тези страници. 

Предлагам за запознаване проект на писмо с проектен № 8750 

във връзка с договора между Централната избирателна комисия и 

„Карго-партнер“ АД и съответната фактура, получена за изтеклия 

месец. 

Докладвам проекта на писмо засега за запознаване, а по-

късно или друг ден през тази седмица да бъде изпратено до 

управителя на „Карго-партнер“ АД. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, в 

папката на господин Георгиев е писмото и в него в края на първия 

пасаж „Изпълнителят предоставя на Възложителя за временно 

възмездно ползване свое собствено складово помещение…“ – това е 

спорната формулировка. 

В тази точка следващият заявил се за доклад е господин 

Ципов.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № ПВР/НС-

9-88/26.10.2023 г., писмо от Следствения отдел на Софийска градска 

прокуратура, с което искат да им предоставим информация във 

връзка с гласуване в секция под съответния номер, находяща се на 

територията на Република Турция. Във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали от днес ще видите проект на отговор до 

Следствения отдел на Софийска градска прокуратура. Проектът е с 

№ 8730. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, имате ли мнения, коментари, становища по предложения 

проект на писмо? 

Ако няма коментари, предлагам да преминем към гласуване, 
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с което да утвърдим текста на предложеното от господин Ципов 

писмо. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № МИ-23-

229/1 от 24.11.2023 г. – писмо от Комисията за защита на личните 

данни, с което искат да им предоставим информация във връзка със 

списък на лицата, подкрепящи регистрацията на политически субект 

за участие в произведени на 02.04.2023 г. избори за народни 

представители по отношение на подадена жалба от лицето                

С. Х. 

Във вътрешната мрежа в папка с моите инициали от днес има 

писмо до Комисията за защита на личните данни с проектен № 8746, 

с което предоставяме исканата информация. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на  господин Ципов за писмо, което да бъде 

изпратено до КЗЛД. Имате ли становище по предложения текст? 

Ако няма, да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам ви вх. № МИ-04-03-100 от 

24.11.2023 г. Това е писмо от ГД ГРАО към Министерство на 

регионалното развитие и благоустройството във връзка с получено в 

Централната избирателна комисия запитване от Софийски районен 

съд, съответния състав, по наказателно дело от общ характер. Беше 

поискано от ЦИК да бъде предоставена информация за лицето И.          

Е.       О. дали е гласувало на проведените местни избори. 
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Докладвам ви за сведение отговора на ГД ГРАО, адресиран 

до Софийски районен съд с копие до Централната избирателна 

комисия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 

Ви,  господин Ципов. 

Госпожо Матева, имате думата. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

заявление от Елисавета Белобрадова с вх. № Н С-3-23-378 от 

24.11.2023 г., която се обръща към председателя на ЦИК с молба да 

й бъде издаден дубликат на удостоверението за избирането й за 

народен представител в 49-то Народно събрание. 

Колеги, предлагам да гласуваме да й бъде издаден дубликат 

на удостоверението. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението. Да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева);  против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, имам още един доклад - писмо с 

вх. № МИ-15-14-57/1 от 28.11.2023 г. от Общинска избирателна 

комисия – Столична. Писмото на колегите е прелюбопитно. Моля да 

се запознаете с него. То е свързано с преди това зададени ни въпроси 

от ОИК – Столична, на които ние отговорихме с вх. № МИ-15-14-63 

и касаят лицето И.            М.                  А., който е обявен за депутат 

от Централната избирателна комисия с Решение № 2884-НС от 

09.11.2023 г. и едновременно с това на 13.11.2023 г. е положил 

клетва като общински съветник в Столичен общински съвет. 

Предлагам да не отговаряме повече на ОИК – Столична. В 

крайна сметка, както те сами посочват, в техните правомощия е да се 

произнесат по подадения пред тях сигнал. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 
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Ви, госпожо Матева. 

В тази точка има да докладва господин Баханов, или поне 

така е заявил.  

След като нямате готовност, давам думата на себе си, за да 

върна на доклад във вътрешната мрежа в папка с моите инициали 

записката, с която се предлага да се одобрят извършените дейности 

от госпожа С.           А., която е подпомагала ЦИК при организиране 

и провеждане посещението на членове на ЦИК на Грузия в 

Република България. 

Тъй като при първия ми доклад се постави въпроса за липсата 

на контролен лист, направих справка в счетоводството. Контролен 

лист е бил издаден при сключването на договора. Нов такъв ще бъде 

издаден, когато приемем работата. Така че предлагам да одобрим 

отчета, който вече веднъж съм докладвал, както и докладната 

записка, с която да приемем работата на госпожа                 С.                   

А. 

От счетоводството поискаха да имаме решение за това, че сме 

приели работата, след което те ще направят контролен лист. 

Колеги, допълвам предложението си. Поради това, че имаме 

контролен лист, който е изготвен при сключване на договора по 

съответната докладна записка и протоколно решение от 

13.11.2023 г., предлагам да одобрим отчета, както и изплащането на 

сумата, която е заявена и е одобрена в контролния лист. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 1 (Ерхан Чаушев).  

Колеги, има ли още доклади в тази точка трета – доклади по 

административни преписки? За по-късната част останаха докладите 

на господин Войнов и господин Баханов. 
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Преминаваме към точка четвърта от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО ДЕЛА, ЖАЛБИ И СИГНАЛИ. 

В тази точка първият докладчик би трябвало да бъде госпожа 

Матева. Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо 

с вх. № ЦИК-00-154/31 от 28.11.2023 г. Това е писмо, с което ни се 

изпраща Протокол № 2395 от 17.11.2023 г. за оглед по Търговско 

дело № 822. 

Моля да се запознаете с него. То е във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали. Докладвам го за сведение. 

Господин Баханов помоли за по-късно да докладва. Има ли 

други доклади в точката за жалби и сигнали?  

 

Колеги, преминаваме към точка пета от дневния ред: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ, СВЪРЗАНИ СЪС СЪСТАВИТЕ 

НА ОИК. 

Госпожа Георгиева има думата.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, в Централната 

избирателна комисия е постъпило писмо с вх. № МИ-11-157 от 

24.11.2023 г. от Светлана Димитрова Парашкевова-Узунова – 

упълномощен представител на коалиция „БСП за България“, с 

предложение за промяна в състава Общинска избирателна комисия – 

Панагюрище. Предлага се на мястото на Делчо Георгиев Чопаринов 

– заместник-председател на Общинската избирателна комисия, да 

бъде назначена Недялка Димитрова Наплатанова от предложения 

резервен състав. Към предложението е приложено заявление от 

Делчо Георгиев Чопаринов за освобождаването му като заместник-

председател на ОИК. 

Декларация съгласно изискване на Изборния кодекс и копие 

от дипломата за завършено висше образование на Недялка 

Димитрова Наплатанова, както и пълномощно в полза на Светлана 

Парашкевова-Узунова са налични в преписката по назначаване на 

Общинска избирателна комисия – Панагюрище. 
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Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: освобождава като 

заместник-председател на Общинска избирателна комисия – 

Панагюрище, област Пазарджик, Делчо Георгиев Чопаринов и 

анулира издаденото му удостоверение. 

Назначава за заместник-председател на Общинска 

избирателна комисия – Панагюрище, Недялка Димитрова 

Наплатанова. 

На назначения заместник-председател на ОИК да се издаде 

удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Георгиева. 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението се приема. 

Решението е с № 2915-МИ/28.11.2023 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

давам думата на себе си. И аз имам едно предложение за решение, 

което е за промени в състава на ОИК – Монтана, област Монтана. 

Постъпило е заявление с вх. № МИ-10-275 от 28.11.2023 г. от 

Ирена Методиева Димова – упълномощен представител на ПП 

ГЕРБ, за промяна в ОИК – Монтана. Предлага се на мястото на 

Светла Цветанова Йорданова-Иванова – член на ОИК – Монтана, да 

бъде назначена Петя Петрова Кирилова. 

Към предложението са приложени: заявление от Светла 

Цветанова Йорданова-Иванова за освобождаването ѝ като член на 

ОИК, декларация по чл. 75, от Изборния кодекс, копие от дипломата 

за завършено висше образование на Петя Петрова Кирилова и 
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пълномощно в полза на Ирена Методиева Димова. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 и 6 във 

връзка с чл. 51, ал. 2, т. 1 от Изборния кодекс предлагам 

Централната избирателна комисия да реши: освобождава като член 

на ОИК – Монтана, област Монтана, Светла Цветанова Йорданова-

Иванова, със съответното ЕГН, и анулира издаденото ѝ 

удостоверение. 

Назначава за член на ОИК – Монтана, област Монтана, Петя 

Петрова Кирилова със съответното ЕГН . 

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение. 

Това е моето предложение, колеги. 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2916-МИ28.11.2023 г.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

продължаваме с  точка шеста от дневния ред: 

ИСКАНИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА 

ОИК. 

Заповядайте, господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, докладвам ви писмо с вх. №  

МИ-27-163 от 21.11.2023 г., което е изпратено от Общинска 

избирателна комисия – Стара Загора. В това писмо е описано 

заявлението и вземането на последващо решение за освобождаване 

на общински съветник и за обявяване на следващ в листата. 

Решението е е от 14.11.2023 г. с № 272-МИ на Общинска 

избирателна комисия – Стара Загора. Съответните заверени копия от 

всички необходими документи са приложени. Има и контролен лист.  

Във връзка с така проведеното заседание се иска 

одобряването на съответното възнаграждение в общ размер, заедно с 
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всички необходими осигурителни вноски, 711,55 лв. 

Предлагам да бъде одобрено това заявление. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма такива. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева);  

против – няма. 

Колеги, продължаваме с доклади в точка трета от дневния 

ред – доклади по административни преписки. 

Във връзка с  писмо с вх. № МИ-26-48/43 от 01.11.2023 г., 

което бяхме изпратили до Печатницата на БНБ, както и входящ 

номер на писмо, получено от Печатницата на БНБ МИ-26-110 от 

02.11.2023 г. ви предлагам да изпратим писмо до общините 

Кюстендил, Дупница, Радомир, Перник и Добрич, както и до 

съответните общински избирателни комисии в тези общини да ни 

предоставят материали във връзка с разменената кореспонденция. 

Проектът на писмо е във вътрешната мрежа. Моля да се 

запознаете и, ако имате предложения, да добавите. 

Има ли предложения, колеги? Няма. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожо Гергана Стоянова, заповядайте в точка трета от 

дневния ред. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, преди малко е получена 

преписка с вх. № МИ-15-1478/02.11.2023 г. Изпратена ни е 

административно-наказателна преписка по издаден от председателя 
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на Общинската избирателна комисия акт за установяване на 

административно нарушение по чл. 182, ал. 4, предложение второ на 

Изборния кодекс. 

Докладвам ви го за сведение. Преписката ще бъде предадена 

в звено „Правно“ за преценка за последващи действия до издаване 

на наказателно постановление по тази преписка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА:  Господин Войнов, 

заповядайте в точка трета от дневния ред. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, връщам на 

доклад писмо с вх. № МИ-02-11 от 09.10.2023 г. Припомням, че с 

това писмо Временната комисия за проучване на всички факти и 

обстоятелства, свързани със сигурността на машинното  гласуване, 

изисква да им изпратим документи, свързани с машинното  

гласуване. 

Документите вече са комплектовани и за тях е изготвен опис. 

Предлагам да ги изпратим с писмо до Временната комисия. 

Проектът на писмо е във вътрешната мрежа в папка с моите 

инициали. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

погледнахте ли преписката, която ще предоставим на Временната 

комисия? Имате ли изказвания или предложения? 

Колеги, по предложението, което  господин Войнов направи, 

има ли изказвания?  

Заповядайте, господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, аз предлагам да не се 

изпраща нищо, свързано с изборите, произведени на 05.11.2023 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, подлагам 

на гласуване предложението на господин Войнов – да изпратим 

всички материали към датата на получаване на писмото в ЦИК. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 
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Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Заповядайте, господин Томов, в точка шеста. 

Определям господин Димитров за малко да води заседанието. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо 

с вх. № МИ-27-166 от 21.11.2023 г. Това е искане за изплащане на 

възнаграждение на членовете на ОИК – Съединение, за участието им 

в заседание, проведено на 16.11.2023 г. 

В заседанието са участвали 10 членове на ОИК – Съединение. 

Приложен е протоколът от заседанието, дневният ред и взетото 

Решение № 106-МИ относно приемане на становище във връзка с 

постъпила жалба.  

Направена е проверка на разходите. Издаден е и контролен 

лист, в който е отразена законосъобразност относно поемането на 

задължение в размер на 711,35 лв. 

Колеги, отлагам този доклад, защото в момента виждам 

техническа грешка в изписването, която не съм забелязал. Ще го 

докладвам на следващото заседание. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 

Ви, господин Томов. 

Тъй като изчерпахме този дневен ред, давам думата на 

госпожа Елка Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, във връзка с докладна записка с 

вх. № ЦИК-09-361 от директора на Дирекция "Администрация", 

докладвана в заседание на 28.11.2023 г., с което се предоставя 

справка, изготвена от главния счетоводител на ЦИК относно 

изразходваните налични финансови средства по § 01-01 „Персонал“, 

към 31.10.2023 г., докладвана в днешно заседание, ви предлагам 

протокол от работата на работна група във връзка с изложеното в 

докладната, като работната група единодушно взе решение да 

предложи на Централната избирателна комисия да вземе решение за 

предоставяне на съответните средства на всички членове на ЦИК в 

размер на 1,6 заплати, изчислено на база основно месечно 

възнаграждение, както и за служителите в администрацията в същия 
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размер, като за посочените имена са предвидени и съответните 

средства. 

Моля да се запознаете със съдържанието на протокола и, ако 

нямате бележки, да подложим на гласуване предложението на 

работната група, формулирано в съответния протокол. Той се 

намира в работна папка в подпапка „28.11.2023 г.“  

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, имате няколко минути да се запознаете с текста на 

протокола. 

Някакви становища, мнения, коментари? Ако няма, 

предлагам да преминем към гласуване, с което да одобрим текста. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, с това изчерпахме дневния ред. 

Следващото заседание ще бъде на 30 ноември 2023 г., 

четвъртък, от 10,30 ч. Закривам заседанието. 

 

(Закрито в 15,50 ч.) 

 

 

   ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Камелия Нейкова 

 

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

       Росица Матева 

 

Стенографи:   

  Катя Данчева 

 

  Божидарка Бойчева 
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